In dem Totenbuche der Pfarre S. Rocco in Rom fand Hoogewerff unter 
dem 28. September 1597 die Eintragung : 

Henrico Paludano fiamengo, pittore, verheiratet mit « Antonia Dunan 
borgognona ii , in der Parrocchia S. Rocco wohnhaft. Nach Baglione starb 
der Meister trotz grosser Betriebsamkeit in bitterer Armut, - der 
typische Lebenslauf eines jener nordischen Wanderkünstler, die taten
lustig und abenteuerfroh über die Alpen ziehen, in welschem Lande den 
Zusammenhang mit der Heimat verlieren und schliesslich im Elend zu
grunde gehen. 

WALTER BOMBE. 
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URKUNDLICHER ANHANG. 

Vrkunden aus dem A rchivio Notarile zu Perugia. 

Arrigo Fiammingo empfängt von dem Peruginer Patrizier Adriano dei Montemelini am 
26. Januar 1562 den Auftrag, für die Kapelle der Montemelini in der Kirche San Francesco 
in Perugia ein Altarbild zu malen, darstellend die Anbetung der Könige, für 60 Scudi, 
von denen 20 bei Beginn der Arbeit, 20 « in medio » und 20 bei Vollendung der Arbeit 
bezahlt werden sollen. Fidejussor ( Bürge) ist der Peruginer Maler Giulio di Giovanbatista 
Caporali. 

Anno domini mill�imo quingent�imo sexagesima secundo et die XXVI Januarii : 
Actum in audientia artis Mercantie presentibus etc. Magnificus vir Adrianm; q. Nicolai 
de Nobilibus de Montemelini de Perusia per se etc. obligando se etc. dedit et locavit ad 
coptumum et nomine coptumi ad pingendum Magistro Henrico Pollidani de Malidis de 
Flandria pictori presenti stipulanti et recipienti pro se etc. Unam Tabulam in capella 
i1>sius D. Adriani sita in civitate Perusiae portae sanctae. Subsannae et ecclesia sancti 
Francisci conventus infra sua notissima latern, et confinia. Et hoc fecit dictus D. Adrianus 
pro eo quia dictus Magister Henricus pro se etc. promisit et convenit. eidem D. Adriana 
presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus dictam Tabulam pingere ad usurn 
boni et legalis pictoris infra, et per tempus sex mensium proxime futurorum hodie inci
piendorum et finiendorum ut sequitur, et in ea pingere Historiam vel �ativitatis D. N. 
Jesu Christi, vel quando Maggi Reg� eundem Christum iam natum visitaverunt cum 
muneribus ad declarationem eiusdem D. Ad1·iani et dictam tabulum et Picturam pingere 
bene et diliganter ad iudicium boni et pratici magistri in dicta omni exceptione et cavil
latione iuris et facti remotis. Et hoc fecit dictus magister Henricus pro eo quia dictus D. 
Adrianus pro se obligando se promisit et convenit dicto Magistro Henrico presenti stipu
lanti et recipienti pro se dare, solvere et cum effectu numerare scuta sexaginta ad 
rationem X iuliorum pro quolibet scuto hoc modo vilelicet : scuta viginti in principio 
dictae picturae, scuta viginti in medio eiusdem picturae : et scuta viginti pro residuo in 
fino dictae picturae omni exceptione et cavillatione iuris et facti remotis, pro quo magistro 
Henrico, et eius precibus, et mandatis.